
ORIGINALE

Pag. 1 di 5

COMUNE DI SAN GIOVANNI VALDARNO

Provincia di Arezzo

____________________________________________________________________________________

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 153 DEL 15/06/2023

OGGETTO: PRESA D'ATTO PARERI E VALIDAZIONE OBIETTIVI DI CUI ALLA

DELIBERAZIONE GC N. 46/2023

L’anno duemilaventitré, addì quindici del mese di giugno, alle ore 17:30, nella sala delle adunanze

della Sede Comunale, si è riunita la Giunta.

La seduta è Segreta.

La Dott.ssa VADI VALENTINA nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza.

Partecipa il Segretario Comunale, Dott.ssa Antonella Romano.

Risultano presenti:

VADI VALENTINA Sindaco Presente
a

ROMEI PAOLA Vicesindaco Presente
a

ERMINI LAURA Assessore Presente
a

FRANCHI FABIO Assessore Presente
a

GARUGLIERI NADIA Assessore Presente
a

PELLEGRINI FRANCESCO Assessore Presente
a

Totale presenti: 6 Totale assenti: 0



ORIGINALE

Pag. 2 di 5

Proposta n. 166 del 12/06/2023

Servizio Risorse

OGGETTO: PRESA D'ATTO PARERI E VALIDAZIONE OBIETTIVI DI CUI ALLA

DELIBERAZIONE GC N. 46/2023

LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATE:
la deliberazione di Consiglio Comunale n. 8 del 7.03.2023, con la quale è stato approvato il
Documento Unico di Programmazione 2023-2025;
la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 9 del 7.03.2023, con la quale è stato approvato il
Bilancio 2023-2025;
la Deliberazione di Giunta Comunale n. 52 del 7.03.2023, di approvazione del P.E.G. 2023-2025.
 

PREMESSO che il D.L. n. 80/2021, art. 6, indirizza e prescrive alle Pubbliche Amministrazioni l'adozione
di un piano integrato di programmazione che convogli progressivamente e armonizzi in un unico atto una
pluralità di piani previsti dalla normativa vigente, in particolare:

il Piano dei fabbisogni del personale (art. 6, D.Lgs. n. 165/2001);
il Piano organizzativo per il lavoro agile (art. 14, c. 1, l. n. 124/2015);
il Piano delle azioni positive (art. 48, c. 1, del D.Lgs. n. 198/2006);
il Piano della performance (art. 10, commi 1 e 1-ter, D.Lgs. n. 150/2009);
il Piano dettagliato degli obiettivi (art. 108, co. 1, D.Lgs. n. 267/2000);
il Piano di prevenzione della corruzione (art. 1, commi 5 e 60, l. n. 190/2012);
il Piano delle azioni concrete (artt. 60-bis e 60-ter, D.Lgs. n. 165/2001);

il Piano viene denominato Piano Integrato di Attività e Organizzazione, di cui all’acronimo PIAO.
 

RICORDATO che con GC n. 46 del 7.03.2023 è stato approvato il Piano integrato di attività e
organizzazione (P.I.A.O.) 2023/2025, allegato A alla suddetta deliberazione, costituito:

o Sezione 1: Scheda anagrafica dell’amministrazione;
o Sezione 2: Valore Pubblico, Performance e Anticorruzione;

Sottosezione Valore Pubblico;
Sottosezione Performance;
Sottosezione Rischi corruttivi e trasparenza;

o Sezione 3: Organizzazione e capitale umano:

Sottosezione Struttura organizzativa;
Sottosezione Organizzazione del lavoro agile;
Sottosezione Piano triennale dei fabbisogni di personale;

o Sezione 4: Monitoraggio;

subordinandone l’attuazione
all’attivazione dell’istituto dell’informazione di cui all’articolo 4 comma 5 del CCNL relativo al
personale del Comparto Funzioni Locali sottoscritto in data 16/11/2022 e ai sensi dell’articolo 4
comma 4 del CCNL del personale dell’Area della dirigenza sottoscritto in data 17/12/2020 alla RSU,
alle OO.SS del comparto e dell’area della dirigenza;

all’acquisizione del parere favorevole dei Revisori dei Conti, in merito all’accertamento di cui
all’art. 19 c. 8 della L. 448/2001, relativamente al piano dei fabbisogni 2023-2025.
all’acquisizione del parere della Consigliera di parità e CUG relativamente al piano delle azioni
positive 2023-2025 – aggiornamento anno 2023



ORIGINALE

Pag. 3 di 5

alla validazione da parte dell’OIV in composizione monocratica e conseguente proposta alla Giunta
Comunale del piano degli obiettivi.

RILEVATO che del contenuto dell'intero provvedimento è stata fornita apposita informazione alle
Organizzazioni sindacali, ai sensi dell’art. 4 del CCNL 21/05/2018.

RICORDATO che in data 17.03.2023 sono state trasmesse le sezioni del PIAO 2023-2025 sopra indicate al
Collegio dei Revisori, alla CUG, alla Consigliera di Parità, alle organizzazioni sindacali e RSU.

TENUTO CONTO della proposta avanzata dall’ OIV in composizione monocratica in merito agli Obiettivi
del PIAO 2023-2025.

VALUTATO, di concerto con il Collegio dei Revisori dettagliare le sostituzioni assunzionali indicate nella
sezione del PIAO 2023-2025 dedicata al Piano dei fabbisogni del personale mediante un semplice
addendum in quanto ciò non determina un incremento delle assunzioni, essendo sostituzioni di dipendenti
che, a seguito di procedure selettive/concorsuali espletate presso altri enti, hanno rassegnato le proprie
dimissioni.

RITENUTO procedere alla presa d’atto dei pareri espressi sul PIAO 2023-2025 indicati in premessa e
contestualmente della validazione dell’OIV in composizione monocratica.

ATTESO che il presente provvedimento deve essere pubblicato nella Sezione Amministrazione Trasparente
sul sito internet istituzionale del Comune di San Giovanni Valdarno ed inviato al Dipartimento della
Funzione Pubblica della Presidenza del Consiglio dei Ministri tramite il Portale PIAO accessibile dal sito
attivo dal 1luglio 2022 www.piao.dfp.gov.it.

VISTI:
l’art. 48, comma 2 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267;
gli artt. 5, commi 2 e 10, del D.Lgs. 27/10/2009, n. 150, modificato dal D.Lgs. 5/05/2017, n. 74;
l’art. 169 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267, così come modificato, in ultimo dall’art.1, comma 4, DPR
24/06/2022, n. 81;
l’art. 197, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267;
la determinazione dell’A.N.A.C. 03/08/2016, n. 831, in materia di Piano Integrato della
Performance;
l’art. 14, comma 1, penultima proposizione della legge 07/08/2015, n. 124, modificato dall’art. 87-
bis, comma 5 D.L. 17/03/2020, n. 18, convertito nella legge 24/04/2020, n. 27, e, successivamente,
dall’art. 263, comma 4-bis, lett. a) del D.L. 19/05/2020, n. 34, convertito nella legge 17/07/2020, n.
77;
l’art. 101 del c.c. n. l del 17/12/2020 per il comparto Funzioni Locali;
le linee Guida in materia di lavoro agile nelle amministrazioni pubbliche unitamente alle linee guida
per la compilazione del P.I.A.O., pubblicate dalla Funzione pubblica in data 03/12/2021;
il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
l’art. 6, del D.L. n. 80/2021, convertito in Legge 113/2021, istitutivo del Piano Integrato di Attività
e Organizzazione, da cui l’acronimo PIAO.

CONSIDERATO che ai sensi del combinato disposto di cui agli artt. 49 e 147-bis del D.Lgs. n. 267/2000 -
T.U.E.L., introdotto dalla Legge n. 213/2012 di conversione con modificazioni del D.L. n. 174/2012, il
Dirigente con la sottoscrizione del presente atto rilascia il parere di regolarità tecnica attestante la regolarità
e la correttezza dell'azione amministrativa.

http://www.piao.dfp.gov.it


ORIGINALE

Pag. 4 di 5

ACQUISITI sulla proposta di deliberazione i seguenti pareri espressi ai sensi e per gli effetti dell’art 49,
comma 1 del TUEL, così come sostituito dall’art 3, comma 1 lett.b) del D.L. n. 174/2012 convertito con
legge n. 213/2012:
dal Dirigente dell’Area Amministrativo finanziario e servizi alla cittadinanza in ordine alla regolarità
tecnica;
dal Responsabile del servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile; allegati alla presente
deliberazione a formarne parte integrante e sostanziale.

VISTO l’art. 48 “Competenze delle giunte” del D.lgs. n. 267/2000; Con voto unanime espresso nella forma
prevista dalla legge. Con voti favorevoli unanimi, espressi nei modi e nelle forme di legge,

Con voti favorevoli unanimi, espressi nei modi e nelle forme di legge,
 

DELIBERA
1_ DI PRENDERE ATTO:

_del parere favorevole dei Revisori dei Conti, in merito all’accertamento di cui all’art. 19 c. 8 della L.
448/2001, relativamente al piano dei fabbisogni 2023-2025.
_del parere della Consigliera di parità e CUG relativamente al piano delle azioni positive 2023-2025 –
aggiornamento anno 2023
_della validazione da parte dell’OIV in composizione monocratica e conseguente proposta alla Giunta
Comunale del piano degli obiettivi;

2_ DI PRENDERE ATTO, altresì del dettaglio delle sostituzioni dei dipendenti necessari per il
funzionamento dell'ente , come da allegato.

3_ DI DARE MANDATO agli uffici competenti di:
_sovraintendere alla pubblicazione del Piano integrato di attività e organizzazione (PIAO) nella Sezione
Amministrazione Trasparente sul sito Internet istituzionale del Comune;
_di inviare il documento al Dipartimento della Funzione Pubblica della Presidenza del Consiglio dei
Ministri tramite apposita procedura digitale;
_di compiere le successive attività di monitoraggio relative alle sezioni del Piano;

4_ DI PUBBLICARE il presente atto secondo gli adempimenti di legge e di regolamento vigenti;
  
5_ DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma

4, del D.Lgs. n. 267/2000.



ORIGINALE

Pag. 5 di 5

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Proposta n. 166 del 12/06/2023

OGGETTO: PRESA D'ATTO PARERI E VALIDAZIONE OBIETTIVI DI CUI ALLA
DELIBERAZIONE GC N. 46/2023

Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000, si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità

tecnica della proposta di delibera di cui all’oggetto.

Sottoscritta dal Dirigente
Dott.ssa Antonella Romano

firmato digitalmente e conservato ai sensi del CAD

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE

AREA AMMINISTRATIVO FINANZIARIO E SERVIZI ALLA CITTADINANZA
Economico-Finanziario, Risorse umane e organizzazione e patrimonio

Vista la Proposta n. 166 del 12/06/2023, avente ad oggetto "PRESA D'ATTO PARERI E VALIDAZIONE
OBIETTIVI DI CUI ALLA DELIBERAZIONE GC N. 46/2023", si esprime il parere Favorevole in ordine
alla regolarità contabile.

Sottoscritto dal funzionario
Servizio Economico-Finanziario

Dott.ssa Susanna Benucci
firmato digitalmente e conservato ai sensi del CAD

Del che si è redatto il presente verbale che viene sottoscritto come appresso:

Il Sindaco
Dott.ssa VADI VALENTINA

firmato digitalmente e conservato ai sensi del CAD

Il Segretario Comunale
Dott.ssa Antonella Romano

firmato digitalmente e conservato ai sensi del CAD


